
zapsána

Výzkumný ústav stavebních hmot

Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddí| B,

Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno
tel./fax: + 420 543 529 2O0l+ 420 543 216 029

e-mail : vustah@vustah.cz

v|ožka 3470

Závěreéný protokoI:
sTANovENÍ TRvANLlvosTt DESEK GETRls

Čís|o závěrečného protoko|u: 089/201 4

Čís|o zakázky: 142486

Čís|o výtisku: /!

Místo a datum vydání: Brno. 16.9.2014

Počet stran: 5+1

Počet příloh: 1

Zpracováno. Útvar 2- Aplikovaný výzkum a vývoj

Závěrečný protoko| můŽe být reprodukován jedině ce|ý po písemném schvá|ení autorskou
speciaIizovanou zkušební |aboratoří.
Měřidla pouŽitá při zkouŠkách jsou metro|ogicky navázána.

Rozdě|ovník:

1. zadavatel

2. zadavatel

3. sekretariát Výzkumného ústavu stavebních hmot,a.s.

4. archív útvaru 2 - Ap|ikovaný výzkum a vývoj

V e|ektronické podobě ve formátu MS Word v archívu útvaru 2 - Ap|ikovaný výzkum a vývoj
a u zadavatele.

,, -'; líll:1liil: : : ;"'.'
-.Ťcel 'r*I .ltr' (l.. l l- ll'I ljr.'.r. (.Z

]L': ]b].]]j li DlL': CZ2623'Ž5|l

lng. Radek Holešinský
ředite|, Č|en představenstva



Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.
Útvar Úz - Rplirovaný výzkum a vývoj

í. UDAJE o ZPRACoVATELI

Řešitelská organizace:

|ng. René ČecHvÁruer
náměstek pro Ap|ikovaný výzkum a vwoj
+420 543 529 260, cechmanek@vustah.cz

Zavře| Lubomír
odpovědný řešite|
+420 513 036 087, zavrel@vustah.cz

Manažer jakosti

Manažer EMS

Metrolog

z. ÚoR.le o oa.JeoNRrell

Objednatel:

odpovědná osoba:

3. TERMIN RESENI

Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.
Hněvkovského 65,

61700BRNO

'{r--^

|ng. Mgr. Martin NEJEDLÍK

Zuzana nČŇÁxovÁ. DiS.

|ng. Martin VYVÁŽ|L

CIDEM Hranice, a.s.
divize CETRIS
Nová u|ice 223
753 0'1 Hranice

lng. Miroslav Vacula

19. 5. 2014 - 16.9.2014

Závěrečný protokoI : 08612014

Stanovení trvan!ivosti desek cETRls
Strana 2 (celkem 5)



Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.

Útvar Úz - nplitovaný výzkum a vývoj

4. OBSAH

Závěreč,ný protokoI : 0861201 4

Stanovení trvanlivosti desek cETR|s
Strana 3 (celkem 5)



Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.
Útvar Úz - aplirovaný výzkum a vývoj

5. ozNAčENíA PoP|s VzoRKŮ

K provedení zkoušek by|y dodány desky CETR|S typ A, B, pro každý typ 5 souborů
po 16 ks zkušebních tě|es 250x50xí2 mm. Vzorky byly označeny centrá|ním čís|em, viz
tabu|ka č. 1. Toto označení je uváděno dá|e v textu. Podrobnosti o odběru vzorků jsou
uvedeny v odběrovém protoko|u č. 0131201412 v pří|oze 1,

bulka č Dodané

6. sPEc!FIKAGE zKoUŠEK

Stanovení trvanlivosti desek CETR|S- simu|ací povětrnostních podmínek normá|nÍho
venkovního prostředí ČR - o, 5, 1o, 15 a20 |et. 1 rok představuje 10 cyk|ů sá|ání tep|a
po dobu 170 minut, vyvo|ávajícího povrchovou tep|otu 40.c + 10 cyk|ů zkrápění vodou
po dobu 170 minut + 1 cyk|us zmrazování při tep|otě _ 20 "c.
Stanovení objemové hmotnosti a pevnosti v ohybu desek po výše uvedených
termínech.

7. HoDNocENí zKoUŠEK

Stanovení objemové hmotnosti a pevnosti desek po expozici bylo prováděno
při dosaŽení hodnoty v|hkostí zkušebních tě|es neexponovaných. V případě desky
A (oM-288al) při v|hkosti cca 12 o/o hm', u desky B (oM-2885l2) cca 9 % hm. Zkušební
vzorky by|y sušeny na výše uvedené v|hkosti v |aboratorní sušárně temperované na tep|otu
T= 40'C.

Výs|edné objemové hmotnosti, pevnosti v ohybu (minimá|ní střední hodnota,
97,5o/o kvantil, 5% h|adina významnosti) a poměrné pevnosti v ohybu zkušebních těles uvádí
tabulka 1.

Závěrečný protoko| : 0861201 4

Stanovení trvanlivosti desek cETR|s

a .1:

Množství clDEM označení VUSTAH
označeni

Vzorek
1

5x16 ks
250x50x1 2 mm

Deska A - Cementotřísková deska CETR|s s přídavkem
strusky (datum výroby 19.3' 2014) oM-288412

Vzorek
2

5x16 ks
250x50x'12 mm

Deska B - Cementotřísková deska cETR|s s přídavkem
strusky a odpadu zvýroby cementotřískové desky (datum

výroby 15.4.2o14)
oM-288512

Strana 4 (celkem 5)



Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.
Útvar Úz - Rptirovaný výzkum a vývoj

Výzkumný ústav stavebních hmot

Tabulka 1: Trvanlivost desek CETRIS

označení vzorků Popis vzorků
objemová
hmotnost Pevnost v ohybu Poměrná

pevnost v ohybu

lkg.m-tl [MPa] I%t

A(OM-288412)

Výchozí stav 1 338 12,7 100,0

5 roků 1343 11,3 89,0

í 0 roků 1343 10,4 81,9

15 rokŮ 1340 9,8 77,2

20 roků 1 333 10,8 85,0

B (OM-2885/2)

Výchozí stav 1318 9,0 100,0

5 roků 1 381 7,8 86,7

10 roků í 380 7,8 86,7
,15 roků 1 388 7,6 84,4

20 roků 1329 7,9 87,8

Pro vymezení akceptovatelné úrovně zbytkové pevnosti v ohybu desek by|a převzata
hodnota poměrného pok|esu minimá|ní střední hodnoty na úroveň 0,7 d|e Čsru Eru B258'
Ztohoto poh|edu oba dva typytestovaných desek (objemová hmotnost í3í8 a 1338 kg.m-3)
|ze považovat za trvan|ivé v Úrovni nejméně 20 |et pro normá|ní podmínky venkovního
prostředíČR.

8. osoBA oDPoVĚDNÁ zA SESTAVENí PRoToKoLU

|ng. Jaromír Vojáěek

i I ,lu,1
" !.. ť]l-

9. PŘíLoHY

Pří|oha 1 - odběrový protoko| č. 0131201412 (1 strana)

Závěrečný protokol: 0861201 4

Stanovení trvanlivosti desek cETRls
Strana 5 (celkem 5)



PRILOHA 1

odběroý protokol č. 01 3l20l4l2



Zpracovatel Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.
zapsána v oR u Krajského soudu v Brně, oddí| B, v|oŽka3470
Hněvkovského 30/65, 6,17 00 Brno
tel./fax: + 420 543 529 2001+ 420 543 216 029
e-mail: vustah@vustah.cz

Zpracováno útvarem U2 _ Aplikovaný výzkum a vyvoj

ManaŽer jakosti Mgr. |ng' Martin Nejed|ík

ManaŽer EMS Zuzana Lačňáková, DiS.

Metrolog lng. Martin VyváŽi|

l odběr proved| | Zákaznik I Viz obj. č. 14//30/08/0191 |

I Protoko|zoracova| | 7avřcl I

l Počet oří|oh | 0

Datum převzetí vzorku 19. 5.2014

PoŽadované zkoušky a měření: Urych|ená zkouška trvanIivosti

Popis materiá|u: Deska A - Cementotřísková deska OETRIS s přídavkem strusky
(datum výroby 19. 3.2014)
Deska B - Cementotřísková deska cETR|S s přídavkem strusky a
odpadu zvýroby cementotřískové desky (datum výroby 15. 4.
2014\

Popis obalu:

MnoŽstvívzorku: Dvě sady po 90 kusech vzorků

Záznam o odběru

označení vzorku externí/ interní OM-288412 vzorek A, OM-2885 12 vzorek B

. . |- An|ikovanÝ výzkrrm a vÝvoi l
! 1. archív útvaru U2 - Ap|ikovaný výzkum a vývoj 

l

| 2. výtisk k pouŽitíjako pří|oha k dokumentu o89l2o14. I

I v etet<tronické podobě ve formátu .doc v archívu útvaru Úz - Rptit<ovaný výzkum a vývoj I

l specializovanou zkušební laboratoří. lr-_


